
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE MEZNÁ  

ZA ROK 2022 
/zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění platných předpisů/ 

 

 Údaje o obci: 

 Obec Mezná                                                                                                                                            
IČO: 00 66 70 30                                                                                                                                

Adresa:  Mezná 43 

     392 01 Soběslav 
Telefonické spojení: 603 265 653 
E-mail: obecmezna@seznam.cz 

www.obecmezna.cz 

 

Počet veřejných zasedání zastupitelstva v roce 2022: 9 

 
V roce 2022 pracoval finanční a kontrolní výbor 

 

Obecně závazné vyhlášky vydané v roce 2022 

1. Obecně závazná vyhláška č.1/2022 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

 

Partnerství ve svazcích a spolcích 

Obec Mezná je členem:       DSO Soběslavsko ,DSO Soběslavská pahorkatina   

Obec Mezná je členem:  Občanského sdružení   MAS Česká Kanada o.p.s. 

Obec Mezná: katastrální území obce je zapojeno do turistické oblasti Toulava 

 

Zpracování agendy úřadu:  

Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem Triada. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném 
členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě – výkaz  FIN 
2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů. 

Obec Mezná nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost, veškeré peněžní 
operace byly účtovány v rámci rozpočtu. 

 

 

 

http://www.obecmezna.cz/


Rozpočtové hospodaření 

Návrh Rozpočtu Obce Mezná na rok 2022 byl vyvěšen na ÚD 19. 11 2021 a sejmut 
16. 12. 2021 (vyvěšen v elektronické podobě 19. 11. 2021 - 16. 12. 2021). 
Zastupitelstvo tento rozpočet schválilo na svém zasedání č. 10/21 dne 16. 12. 2021 
v částce na straně příjmů 2.301.600,- Kč a výdajů 1.719.600,- Kč. Rozpočet byl 
plánován jako přebytkový.  

 

Rozpočtové opatření  

Během roku zastupitelstvo obce schválilo postupně 9 rozpočtových opatření (dále 
jen RO), která měnila výši rozpočtu na straně příjmů a výdajů. 

 

RO č. 1/2022 schváleno dne 04.03.2022  předloženo zastup. 09.04.2022                                         
RO č. 2/2022 schváleno dne 08.04.2022  předloženo zastup. 09.04.2022 
RO č. 3/2022 schváleno dne 06.05.2022  předloženo zastup. 24.06.2022 
RO č. 4/2022 schváleno dne 30.06.2022  předloženo zastup. 04.08.2022 
RO č. 5/2022 schváleno dne 29.07.2022  předloženo zastup. 04.08.2022 
RO č. 6/2022 schváleno dne 31.08.2022  předloženo zastup. 21.09.2022 
RO č. 7/2022 schváleno dne 01.11.2022  předloženo zastup. 29.11.2022 
RO č. 8/2022 schváleno dne 03.12.2022  předloženo zastup. 20.12.2022 
RO č. 9/2022 schváleno dne 31.12.2022  předloženo zastup. 26.01.2023 
 

 

O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 
zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

Přijaté dotace, dary a bezúplatný převod 

A) přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů, regionálních rad a 
Evropských sociálních fondů 

neinvestiční 

Název akce Dotace v Kč Čerpáno Vráceno v Kč 

Volby do senátu a 
zastupitelstva 

46 000,- Kč 19 654,- Kč 26 346,- Kč 

Volby prezidenta 9 400,- Kč 830,- Kč 8 570,- Kč 

 

 

 

 

 

 



Poskytnuté  dary a dotace: 

Název  Kč 

Dar Senior dům Soběslav  5.000,- Kč 

Neinvestiční transfer Obec Přehořov (HASIČI) 15.000,- Kč 

DSO Soběslavská pahorkatina            5.000.- Kč  

 

Přijaté dary 

0,- Kč 

 

Majetek obce – inventarizace 

Inventární komisi jmenovala starostka obce dne 30.11.2022, termín provedení 
inventury za rok 2022 stanovila od 1.12.2022 do 15.1.2023. Inventura byla 
ukončena 15.1.2023. Starostka schválila a podepsala Zápis o výsledku 
inventarizace za rok 2022 dne 15.1.2023. 

Podrobnosti hospodaření s majetkem obce v inventární knize obce a v zápise o 
výsledku inventarizace.   

   

Příjmy 3 013 181, 06 Kč 

Výdaje 2 164 013, 05 Kč 

Hospodářský výsledek (zisk)     849 168,01 Kč 

 

Zůstatek na účtu K 31. 12. 2022  

KB – hospůdka  110 213,99 Kč 

KB 2 466 312,34 Kč 

ČNB 371 306,10 Kč 

 

 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
Zpráva o výsledku  přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

Přezkoumání hospodaření obce Mezná za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 
bylo zahájeno dne 18. 07. 2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení.  

 

Přezkoumáním konečného hospodaření za rok 2022 byla pověřena: paní Jana 
Hůlková. 



 

Závěr:  

Při  přezkoumání hospodaření Obce Mezná za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

❖ byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 
písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 

➢ Nedostatky, spočívající v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení 
účetnictví: 

- Skutečné stavy majetku a závazků nebyly zaznamenány v inventurních 
soupisech (neprůkazné).  

- Územní celek neprovedl dokladovou inventuru (neprůkazné). 

➢ Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti 
územního celku stanovený zvláštními právními předpisy: 

- Odměna uvolněnému členovi zastupitelstva nebyla poskytnuta v souladu 
se zákonem (překročení působnosti). 

- Ve lhůtě uvedené v informaci o přijetí opatření k nápravě nebyla zaslána 
písemná zpráva o splnění (překročení působnosti). 

➢ Neodstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání za předcházející roky  

 

❖ byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků 
uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 

➢ územní celek neúčtoval v okamžiku uskutečnění účetního případu při 
převodech vlastnictví k nemovitým věcem, které podléhaly zápisu do katastru 
nemovitostí  

➢ nebyla sestavena inventarizační zpráva  

 

 

Soňa Kukačková  

starostka 

                                                                                                                                                                               
Iveta Majerová  

místostarostka  

 

Vyvěšeno i v elektronické podobě. 

 

Vyvěšeno: 6.6.2023 

Sejmuto:  

 


